
 

1 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Nomina commissione bando di concorso per l’a.a. 2024/25 per l’ammissione 
di n. 8 studenti al percorso per dottorati di ricerca della Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 
VISTO il D.R. n. 397 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta 

l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati; 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a 

partire dall’anno accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS); 

VISTO il D.R. n. 1852 del 22 giugno 2015, con il quale è stato emanato il 
nuovo Regolamento generale della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la selezione e l’ammissione degli studenti e per 
l’attività didattica della Scuola Superiore degli Studi Avanzati; 

VISTA la delibera del Comitato di Indirizzo del 26 maggio 2017 con la quale 
è stata approvata la proposta di istituzione di un percorso di 
dottorato della Scuola a partire dall’a.a. 2017/18 ed in particolare di 
n. 4 posti complessivi, uno per Classe Accademica; 

VISTO il D.R. n. 2597 del 24.10.2024, con il quale il Prof. Mattia Giovanni 
Crespi è stato nominato Direttore della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2024/27; 

VISTA la seduta del Consiglio Direttivo dell’11 febbraio 2025; 

VISTO il D.R. n. 927 del 20 marzo 2025 con il quale è stato emanato il 
Bando per l’ammissione di n. 8 studenti al percorso per dottorati di 
ricerca della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza per l’anno 
accademico 2024-25; 

 
DISPONE 

 
La Commissione giudicatrice per il Bando di ammissione alla Scuola di 8 studenti al 
percorso per dottorati di ricerca della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza - 
SSAS per l’anno accademico 2024-25 è composta come segue: 
 
Classe Accademica delle Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali 

- Prof.ssa Roberta Landi, Junior Research Fellow della Classe Accademica 
delle Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali 

Classe Accademica delle Scienze della Vita   
- Prof.ssa Silvia Piconese, Junior Research Fellow della Classe Accademica 

delle Scienze della Vita 
Classe Accademica delle Scienze e Tecnologie 

- Prof.ssa Irene Di Palma, Junior Research Fellow della Classe Accademica 
delle Scienze e Tecnologie 

 



 

 

 
 
 
 
Classe Accademica degli Studi Umanistici 

- Prof. Giuseppe La Bua, Junior Research Fellow della Classe Accademica 
degli Studi Umanistici. 

 
La Commissione giudicatrice, che in seguito nominerà al suo interno il Presidente, 
potrà avvalersi di strumenti di lavoro telematico, anche al fine di assicurare a 
ciascun componente la possibilità di partecipare ai lavori. 
 
 

  IL DIRETTORE 
Prof. Mattia Giovanni Crespi 

 


		2025-04-13T22:09:57+0200




